
Informace
o zpracování osobních údajů

www.penizenauteku.cz
Zkroťe svoje peníze!

Česká národní banka (dále jen „ČNB“) si Vás tímto dovoluje informovat o zpracování osobních údajů 
v souvislosti s užíváním internetových stránek www.penizenauteku.cz.

Informaci o zpracování osobních údajů pravidelně aktualizujeme. Tato informace byla naposledy aktualizována 
dne 2. dubna 2019.

1. Správce
Správcem osobních údajů je ČNB, sídlem Na Příkopě 28, Praha 1, PSČ 115 03. Pověřencem pro ochranu 
osobních údajů v ČNB je pan Ladislav J. A. Maczvalda a lze jej kontaktovat na výše uvedené adrese nebo 
na e-mailové adrese dpo@cnb.cz (ID datové schránky: 8tgaiej). 

2. Zpracování osobních údajů
ČNB zpracovává osobní údaje za účelem zasílání zpráv v rámci užívání internetových stránek 
www.penizenauteku.cz, zaměřených na osvětu v oblasti finančního trhu. 

Ke zpracování osobních údajů pro výše uvedený účel dochází z důvodu nezbytnosti jejich zpracování pro 
zajištění oprávněného zájmu ČNB na poskytování osvěty v oblastech své činnosti, včetně oblasti finančního 
trhu.  S ohledem na vyvažování výše uvedeného oprávněného zájmu ČNB můžete kdykoliv využít možnost 
odmítnutí zpracování; odmítnout zpracování lze v rámci každého zaslaného e-mailu se zprávou.

ČNB pro výše uvedený účel zpracovává osobní údaje v rozsahu Vašich kontaktních údajů.
ČNB osobní údaje pro výše uvedený účel uchovává pouze po dobu, po kterou bude trvat Váš zájem o zasílání 
zpráv z internetových stránek www.penizenauteku.cz.
 
Poskytnutí Vašich osobních údajů je nezbytné pro zasílání zpráv, tzv. „taháků“, jež obsahují návody, užitečné 
tipy, případně další informace týkající se oblasti finančního trhu upravených v rámci internetových stránek 
www.penizenauteku.cz. V případě jejich neposkytnutí Vám není možné zprávy zasílat.

ČNB osobní údaje pro výše uvedený účel zpracovává automatizovaně, přičemž však nedochází k tzv. 
automatizovanému individuálnímu rozhodování, včetně profilování, to znamená k rozhodování založenému 
výlučně na automatizovaném zpracování, které by pro Vás mělo právní účinky nebo se Vás jiným obdobným 
způsobem významně dotýkalo.

3. Práva v souvislosti se zpracováním osobních údajů
Ve vztahu ke svým osobním údajům máte právo ČNB kdykoli požádat o potvrzení, zda osobní údaje jsou či 
nejsou zpracovávány, a pokud tomu tak je, o přístup k těmto osobním údajům, jejich opravu, výmaz, omezení 
zpracování, získání osobních údajů ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu, 
jakož i o předání takových osobních údajů jinému správci.
 
Dále máte právo vznést námitku proti zpracování Vašich osobních údajů.
 
V souladu s právními předpisy v oblasti ochrany osobních údajů je za účelem ochrany Vašich osobních údajů 
v rámci každé takové žádosti ověřeno, zda žadatel je tatáž osoba jako subjekt údajů, jehož osobních údajů se 
žádost týká. Tuto skutečnost ověřujeme srovnáním totožnosti žadatele s informacemi o subjektu údajů, 
jehož osobních údajů se žádost týká, přičemž za dostatečné doložení totožnosti žadatele považujeme 
doručení žádosti datovou schránkou, kvalifikovaný elektronický podpis žadatele nebo úředně ověřený podpis 
žadatele.
 
Současně upozorňujeme, že některým žádostem k uplatnění výše uvedených práv nemusí být s ohledem 
na právní předpisy vyhověno.

Domníváte-li se, že ČNB zpracovává Vaše osobní údaje v rozporu s právními
předpisy v oblasti ochrany osobních údajů, můžete kdykoliv podat stížnost 
k Úřadu pro ochranu osobních údajů.


